abrir crédito especial no valor de 
R$94.132,48. 

LUIZ AMÉRICO ALVES ALDANA, Prefeito Municipal de Montenegro, 
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte 

LEI: 

Art. 1 0  Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ 
8.397,00 (oito mil trezentos e noventa e sete reais) com a seguinte classificação orçamentária: 

06 	 Secretaria Municipal de Saúde 
04 	 Recursos Vinculados para Saúde - Estado 
10 	 Saúde 
846 	 Outros Encargos Especiais 
0000 	 Operações Especiais 
0616 	 Devolução do Fundo Estadual de Saúde

[...]

3.3.3.0.93.39.01.00.00 	Restituição de Transferências e Convênios recebidos do 

Estado REC4I21 	 R$8.397,00 

Art. 20  Para cobertura do crédito especial, autorizado pelo art. 1 0 , servirá de 
recurso o superávit financeiro do Recurso 4121. 

Art. 3 0  Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ 
85.735,48 (oitenta e cinco mil setecentos e trinta e cinco reais e quarenta e oito centavos) com 
a seguinte classificação orçamentária: 

06 	 Secretaria Municipal de Saúde 
03 	 Recursos Vinculados para Saúde - União 
10 	 Saúde 
846 	 Outros Encargos Especiais 
0000 	 Operações Especiais 
0615 	 Devolução ao FNS